CÂMARA MUNICIPAL DE BEBEDOURO
ESTADO DE SÃO PAULO

www.camarabebedouro.sp.gov.br

“Deus Seja Louvado”

RUA LUCAS EVANGELISTA, 652 – CEP 14700-425 – TELEFONE: (17) 3345-9200

MOÇÃO Nº 345/2025

Senhor Presidente,

CONSIDERANDO a importância do esporte como instrumento de formação cidadã,
disciplina, respeito e superação, contribuindo para o desenvolvimento físico, mental
e social de crianças, jovens e adultos;

CONSIDERANDO que o atleta Enzo Papel, vem se destacando por sua dedicação
e empenho;

CONSIDERANDO que, no Campeonato Brasileiro Interclubes de Karatê 2025,
realizado a cidade de João Pessoa (PB), o atleta conquistou medalha de bronze,
resultado que demonstra seu talento e compromisso com o esporte e enche de
orgulho a cidade de Bebedouro;

CONSIDERANDO, que essa conquista é fruto de intenso treinamento, disciplina e
do apoio de sua equipe técnica, familiares e colegas da União Brasil Karatê-Do,
representando um exemplo inspirador para outros jovens atletas do município;

CONSIDERANDO, que o desempenho de Enzo Papel eleva o nome de Bebedouro
no cenário esportivo nacional, fortalecendo a imagem da cidade como um celeiro de
talentos e incentivando o desenvolvimento do esporte de base;

Solicito à Mesa, ouvido o Douto Plenário, nos termos regimentais, que dê
ciência ao atleta Enzo Papel, sobre a presente MOÇÃO DE APLAUSOS E
RECONHECIMENTO, à conquista da medalha de bronze no Campeonato Brasileiro
Interclubes de Karatê 2025, realizado em João Pessoa (PB).

Bebedouro, Capital Nacional da Laranja, 05 de novembro de 2025.

Jorge E. Cardoso Rocha
VEREADOR – UNIÃO BRASIL

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

  D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

:5
32

18
/2

02
5

-
05

/1
1/

20
25

 -
 1

0:
54

 -
 S

R
1F

-R
X

G
Z

-R
5F

0-
1F

1K

CÂMARA MUNICIPAL DE BEBEDOURO

Câmara Municipal de Bebedouro , 5 de novembro de 2025

2

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Bebedouro. Para verificar as
assinaturas, clique no link: http://177.21.38.106/Siave/documentos/autenticar?chave=SR1FRXGZR5F01F1K, ou vá até
o site http://177.21.38.106/Siave/documentos/autenticar e utilize o código abaixo para verificar se este
documento é válido:

Código para verificação: SR1F-RXGZ-R5F0-1F1K

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

  D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

:5
32

18
/2

02
5

-
05

/1
1/

20
25

 -
 1

0:
54

 -
 S

R
1F

-R
X

G
Z

-R
5F

0-
1F

1K

http://177.21.38.106/Siave/documentos/autenticar?chave=SR1FRXGZR5F01F1K
http://177.21.38.106/Siave/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: SR1FRXGZR5F01F1K
		2025-11-05T10:54:46-0300
	Câmara Municipal de Bebedouro
	Assinatura